
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

447

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 447 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

447

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 447 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/10/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102901

29 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Capitação para Coordenadores Operacionais da
Plataforma do Busca Ativa escolar, que acontecerá na Auditório da
escola Superior do Ministério Publico.
 

NOME
 

ANA VIEIRA LIMA
 

CPF:
 

295.658.633-53
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

CHEFE DO NÚCLEO DE ENSINO FUNDAMENTAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

44
UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

30 DE OUTUBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 29 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102902

29 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 447 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/10/2019

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Encontro do Programa Saúde na Escola PSE, com o
objetivo de identificar possíveis dúvidas dos integrantes dos de
Trabalho Intersetorial Municipal - GTIM na execução e/ou registro das
ações do PSE, no Núcleo de Práticas Jurídicas da Faculdade Leão
Sampaio.
 

NOME
 

MARIA ALDENOURA GOMES DIAS
 

CPF:
 

232.430.313-20
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

PEB III (ESPECIALISTA )
 

DESTINO:
 

JUAZEIRO DO NORTE
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

31 DE OUTUBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

40,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

40,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária

eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 29 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102903

29 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Capacitação para Coordenadores Operacionais da
Plataforma do Busca Ativa escolar, que acontecerá no Auditorio da
escola Superior do Ministério Publico.
 

NOME
 

FRANCISCA DANTAS LIMA RODRIGUES
 

CPF:
 

674.264.843-00
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:

44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 447 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/10/2019

 

CHEFE DO NÚCLEO DE MATRIC,ESCRIT.ESCOLAR E EXP.DE
DIPLOMAS
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

30 DE OUTUBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 29 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102904

44

29 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do 16º Congresso Brasileiro de Assistentes Sociais - CBAS.
Na oportiunidade irá apresentar o artigo científico intitulado: QUESTÃO
REGIONAL ENQUENTO PARTICULARIDADE DA QUESTÃO SOCIAL: um
enfoque na região Centro - Sul cearense.
 

NOME
 

MARCONES DA SILVA NASCIMENTO
 

CPF:
 

061.053.653-22
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

INSTRUTOR DE MUSICA
 

  DESTINO:  BRASÍLIAUF: CE
PERIODO DA VIAGEM 30 DE OUTUBRO A 03 DE NOVEMBRO DE 2019

  VALOR DA DIÁRIA:120,00QUANTIDADE: 5
  TOTAL CONCEDIDO: 600,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 29 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 447 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/10/2019

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretária de Educação, Sra. Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira torna público o extrato do TERCEIRO ADITIVO ao Contrato Nº
2708.01/2018-01 decorrente do Pregão Presencial Nº 2307.01/2018-
03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ÁREA DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO MUNICIPAL, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: ESPLAM - ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.207.962/0001-65, com sede à
Avenida Santos Dumont, Nº 1740, Salas 505, 507 a 514, Bairro
Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.150-161, neste ato representada por
seu sócio administrador, o Sr. Odival Limeira Lima, de R.G. n.º
8912002019200 SSP/CE, e CPF n.º 093.350.050-53.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 05 (cinco) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tereze Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira - Secretária de Educação

Cedro-CE, 29 de outubro de 2019.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Secretário de Administração, Sr. Bruno Araújo de Matos torna
público o extrato do TERCEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 2708.02/2018-
03 decorrente do Pregão Presencial Nº 2307.01/2018-03, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADO: ESPLAM - ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.207.962/0001-65, com sede à
Avenida Santos Dumont, No. 1740, Salas 505, 507 a 514, Bairro
Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.150-161, neste ato representada por
seu sócio administrador, o Sr. Odival Limeira Lima, de R.G. n.º
8912002019200 SSP/CE, e CPF n.º 093.350.050-53.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 05 (cinco) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELO CONTRATADO: Odival Limeira Lima, CPF Nº 626.221.
533-68 - Sócio Administrador.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Bruno Araújo de Matos - Secretário de

Administração

Cedro-CE, 29 de outubro de 2019.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação 

?

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5


		2020-11-25T14:51:38-0200




